
Zápis z jednání valné hromady svazku 

Termín jednání: 28.06.2021 – 30.06.2021 forma per rollam  

Program jednání: 

1. Zahájení 
2. Schválení přijetí dotace Přívětivý Mikroregion Vysokomýtsko  
3. Převod movitého majetku na obce - Darovací smlouvy na 

termokompostéry, kontejner BRO, atd.  
4. Schválení účetní závěrky za rok 2020 
5. Schválení závěrečného účtu za rok 2020 
6. Rozpočtové opatření č. 1/2021 
7. Program obnovy venkova 
8. Informace o leteckých fotkách  
9. Různé (členství města Chocně, odpadové hospodářství, kultura, 

sport, propagace, sportovní den, ples, kalendáře) 
10. Závěr 

 

Ad. 1. Zahájení valné hromady svazku 

Předložen program jednání valné hromady. 

Usnesení 1.1.: valná hromada schvaluje program svého jednání ve znění uvedeném na 
pozvánce 

Ad. 2. Dotace „Přívětivý Mikroregion Vysokomýtsko“  

Z operačního programu Zaměstnanost (MPSV) byla Mikroregionu Vysokomýtsko přidělena 
dotace na projekt „Přívětivý Mikroregion Vysokomýtsko“. Projekt v sobě zahrnuje několik 
aktivit, jednou z nich je pořízení 3 elektronických úředních desek a 4 webových portálů, do této 
aktivity je zapojeno město Vysoké Mýto, Mikroregion Vysokomýtsko, městys České Heřmanice 
a obec Svatý Jiří.  

Dále projekt reaguje na dvě potřeby identifikované v celém mikroregionu Vysokomýtsko: 

1) Zkvalitnění komunikace, sjednocení komunikace s veřejností v rámci mikroregionu, využití 
moderních komunikačních nástrojů. 
2) Vzdělávání pracovníků v souvisejících agendách, a to zejména práce na sociálních sítích, 

spisová služba, práce s on-line médii, naplňování cílů komunikační strategie.  

Do této aktivity budou zapojeny obce Mikroregionu Vysokomýtsko, které budu mít zájem. 
Proškolení by se jednalo v oblasti spisové služby, sociálních sítích a komunikace s veřejností. 



Celková výše dotace je 4 634 425,-Kč, spoluúčast mikroregionu a obcí je 5%. Spoluúčast 5% 
se týká pouze pro zmiňovaných obcí na pořízení elektronických úředních desek a webových 
portálů, ostatní aktivity (školení a konzultace spisové služby) budou v rámci mikroregionu pro 
všechny obce zdarma.  

Usnesení 1.2.: valná hromada schvaluje přijetí dotace „Přívětivý Mikroregion Vysokomýtsko“ 
ve výši 4 634 425,-Kč 

Ad. 3. Převod majetku 

K 31.12.2020 končila udržitelnost (5 let) dotace na movité věci pořízené v rámci realizace 
projektu Nakládání s bioodpady v Mikroregionu Vysokomýtsko, podpořeného z prostředků 
Operačního programu životní prostředí. Zejména se jedná o termokompostéry, štěpkovač LS 
100/27C, štěpkovač GTN a kontejner BRO. Budou vypracovány darovací smlouvy na 
jednotlivé obce, aby mohlo dojít k převodu majetku z mikroregionu na obce, následně dojde 
k podpisu těchto smluv a účetnímu převodu na obce. Do tohoto projektu byly zapojeny tyto 
obce – Dobříkov, Týnišťko, Zádolí – Střihanov, Podlesí – Němčí, Zálší, Libecina, Zámrsk, atd. 

Usnesení 1.3.: valná hromada schvaluje převod majetku dle projektu Nakládání s bioodpady 
na jednotlivé obce 

Ad. 4 . Schválení účetní závěrky za rok 2020 

Účetní závěrka byla řádně sestavená k 31.12.2020, veškeré výkazy byly předány na KÚ Pce. 
Protokol o schvalování účetní závěrky a řádné proúčtování hospodářského výsledku bude 
provedeno do 30.6.2021. 

Usnesení 1.4.: valná hromada schvaluje účetní závěrku sestavenou ke dni 31.12.2020 

Ad. 5. Schválení závěrečného účtu za rok 2020, zpráva o přezkumu 

hospodaření za rok 2020 

Do mailu k seznámení a k zveřejnění na vaší úřední desce byl zaslán návrh závěrečného účtu 
za rok 2020. V návrhu závěrečného účtu je shrnuto celkové hospodaření svazku za uplynulý 
rok 2020.  Součástí návrhu závěrečného účtu je i zpráva o přezkoumání hospodaření svazku 
za rok 2020. Přezkum probíhal ve dvou částech, jako dílčí a konečné. 

Kopie zápisu o přezkoumání hospodaření je zde k nahlédnutí a bude přílohou, jako součást 
závěrečného účtu. Při přezkoumání hospodaření Mikroregionu Vysokomýtsko nebyly zjištěny 
chyby a nedostatky. 

Návrh závěrečného účtu za rok 2020 bude tedy schválen bez výhrad. 

Kopie zápisu o přezkoumání hospodaření svazku za rok 2020, kopie zápisu z jednání revizní 
komise a kopie protokolu o výsledku inventury majetku budou přílohou tohoto zápisu.  



Usnesení 1.5.: valná hromada schvaluje závěrečný účet za rok 2020, včetně zprávy o 
přezkumu hospodaření  

Ad. 6.  Rozpočtové opatření č. 1/2021 

V rozpočtovém opatření č. 1/2021 jsou v příjmové části zahrnuty mimořádné členské 
příspěvky, které byly placeny obcemi v letošním roce, ale jedná se o fakturaci za distribuci 
kalendářů v měsíci prosinci 2020. Dále zde je zahrnuta přijatá dotace na Přívětivý Mikroregion 
Vysokomýtsko, která se skládá z investičních a neinvestičních finančních prostředků. Na 
výdajové straně jsou finanční prostředky ve výši přijaté dotace Přívětivý Mikroregion 
Vysokomýtsko a ostatní služby, což je položka, která zahrnuje fakturaci p. Horákovi za 
kalendáře na rok 2020 (vše bylo placeno až v letošním roce). 

Usnesení 1.6.: valná hromada schvaluje Rozpočtové opatření č. 1/2021  

Ad. 7.  Program obnovy venkova 

Program obnovy venkova - byl podán projekt, ale dle vyjádření KÚ Pce nedojde k uvolnění 
finančních prostředků, tudíž se projekt nebude realizovat. 

https://www.pardubickykraj.cz/program-obnovy-venkova  

                       Dotační titul 3 (Projekty venkovských mikroregionů a Projekty MAS) 
Vzhledem k omezeným finančním prostředkům v rozpočtu Pardubického kraje 
v souvislosti s onemocněním COVID-19 nebyly svazky (mikroregiony) a MAS dotačně 
podpořeny. 

 

Ad. 8.  Letecké fotky – p. Horák 

Na obce byly rozeslány letecké fotky od p. Horáka. Každá obec by si měla vybrat celkem deset 
fotek (budou v tom zahrnuty i ty z kalendáře), s tím, že tyto fotky bude financovat Mikroregion 
Vysokomýtsko a budou dále použity na jeho propagaci (v měsíci červenci budou dodány na 
obce). 

Ad. 9.  Různé a závěr 

• členství města Chocně – p. starosta Ropek byl přítomen na správní radě dne 
21.6.2021, kde sdělil předběžný zájem o vstup do svazku Mikroregionu Vysokomýtsko 
od 1.1.2022 (mělo by být na programu v ZM v měsíci září 2021), dále budou osloveny 
obce Bošín, Běstovice, Újezd u Chocně a Skořenice, zda by měly zájem o členství 
v mikroregionu.  

• zjišťujeme zájem obcí o pořádání sportovního dne v r. 2021 (bude rozeslán mail) 

https://www.pardubickykraj.cz/program-obnovy-venkova


• ples mikroregionu by se měl konat v měsíci listopadu v Dobříkově (již proběhla 
domluva s p. starostkou, termín bude upřesněn) 

• v roce 2022 by mělo dojít k realizaci vybraných propagačních materiálů (brožurky, 
publikace o mikroregionu, atd.), zatím se vyčká, které obce k 1.1.2022 vstoupí do 
mikroregionu a pak by se daný záměr realizoval.  

• na obce bude zaslán dotaz, zda mají zájem o nástěnný kalendář na rok 2022, nebo o 
stolní kalendář (vždy by se jednalo o fotky p. Horák, p. Branda tvorba – příprava 9-
10/2021, distribuce na obce – konec října 2021, aby byl dostatečný čas k distribuci 
obyvatelům obcí před koncem roku). 

 

Ve Vysokém Mýtě dne 30.6.2021 

Ing. František Jiraský v.r. – předseda svazku 

 
 
 


